Дело №05-0300/28/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

11 сентября 2017 года                                                         		    г. Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Селимова К.С., паспортные данные, ... адрес, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. адрес,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
11 сентября 2017 года около  13 часов 45 минут по адресу:  адрес в здании ... районного суда РК, Селимов К.С. не выполнил законного требования судебного пристава по ОУПДС ОСП по ... району о прекращении действий нарушающих установленные в суде правила, а именно, пытался пройти стационарный металлодетектор не выкладывая с карманов предметы, вызывающие срабатывание рамки. На неоднократные требования соблюдать установленные в суде правила не реагировал, громко возмущался и пререкался с судебными приставами, на замечания не реагировал, здание суда покидать отказался. Своими действиями  Селимов К.С. нарушил ст. ст. 11, 14 Федерального закона от 21.07.1997 г. № 118 ФЗ «О судебных приставах».
В судебном заседании 11 сентября 2017 года Селимов К.С. вину в совершении правонарушения признал, обстоятельства, изложенные в протоколе подтвердил.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что в действиях Селимова К.С. усматриваются нарушения требований  ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Вина Селимова К.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № ... от 11 сентября 2017 года (л.д. 1-2);
- актом обнаружения административного правонарушения от 11 сентября 2017 года (л.д.3);
- объяснением свидетелей фио, фио (л.д.5-6);
- объяснением Селимова К.С. (л.д. 7).
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Селимовым К.С. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность и считаю необходимым назначить Селимову К.С. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Руководствуясь ч. 2 ст. 17.3, ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Селимова К.С., паспортные данные признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
              В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на расчетный счет: Получатель: УФК по РК (ОСП по Бахчисарайскому району УФССП России по РК), ИНН 7702835613, КПП 910445001, р/счет: 40302810635101000001, БИК 043510001, ОКТМО 35604101, Банк получатель: Отделение Республика Крым города Симферополя, КБК 32211501010016000140, л/с: 05751А93250.
              Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья           					А.Ю. Черкашин